РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                               РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ. АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЛЕШОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января    2022 г.                          №36                           с. Кулешовка
Об утверждении отчета о  реализации муниципальной программы Кулешовского сельского поселения «Озеленение территории  Кулешовского сельского поселения»

В соответствии с постановлениями Администрации Кулешовского сельского  поселения от 23.10.2018 г. № 145 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кулешовского сельского поселения»,  от 23.10.2018 г. № 146 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кулешовского сельского поселения», постановление  от 25.12.2020 г. № 203 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Кулешовского сельского поселения», а также решением собрания депутатов Кулешовского сельского поселения от 25.12.2020 №200 «О бюджете Кулешовского сельского поселения Азовского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Кулешовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы: «Озеленение территории  Кулешовского сельского поселения» за 12 месяцев 2021г., согласно приложений  №1,2 к настоящему постановлению.
2. Заведующему сектором экономики и финансов Бородкиной Т.Ф. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кулешовского сельского поселения https:кулешовскоесп.рф
Глава  Администрации

Кулешовского сельского поселения

Е.Г. Павлюченко
                                                                                                                                                              Приложение  №1
к постановлению Администрации Кулешовского
   сельского поселения от 13 января    2022 г. №36
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Озеленение территории Кулешовского сельского поселения»  на 2021 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 «Озеленение территории»
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	X
	X
	1490
	-
	1490
	-

	Основное мероприятие 1.1  Озеленение территории :приобретение саженцев цветочных культур и зеленых насаждений
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	повышение степени удовлетворенности населения уровнем озеленения
	01.01.2021 – 31.12.2021г
	260,0
	-
	260,0

	-

	Основное мероприятие 1.2  Озеленение территории :приобретение и посадка саженцев многолетних насаждений
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	повышение степени удовлетворенности населения уровнем озеленения
	01.01.2021 – 31.12.2021г
	100,0

	-
	100,0

	-

	Основное мероприятие 1.3  Озеленение территории : посадка зеленых насаждений
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	повышение степени удовлетворенности населения уровнем озеленения
	01.01.2021– 31.12.2021г
	118,0
	-
	118,0
	-

	Основное мероприятие 1.4 Содержание зеленых насаждений (разработка технической документации сквера)
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов
	01.01.2021– 31.12.2021г
	10,0

	-
	10,0

	Основное мероприятие 1.5.Разработка паспортов зеленых насаждений
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	Улучшение качества содержания зеленых насаждений
	01.01.2021 – 31.12.2021г
	170,0

	170,0

	Основное мероприятие 1.6 Содержание зеленых насаждений (в т.ч. обрезка сухих деревьев, и т.д.)
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов
	01.01.2021 – 31.12.2021г
	512,0
	-
	512,0
	-

	Основное мероприятие 1.7 Содержание зеленых насаждений (в т.ч. полив и т.д.)
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов
	01.01.2021 –31.12.2021 г.
	320,0

	-
	320,0

                                                    Приложение №2

к постановлению администрации Кулешовского
   сельского поселения от 13  января    2022 г.  №36
ОТЧЕТ

об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Озеленение территории Кулешовского сельского поселения» за 12 месяцев  2021 года.
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетов на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Озеленение территории»
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	X
	X
	X
	1490,0
	1490,0

	1457,5

	7 контрактов на сумму 1457,5 тыс.руб.

	Основное мероприятие 1.1  Озеленение территории :приобретение саженцев цветочных культур и зеленых насаждений
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	повышение степени удовлетворенности населения уровнем озеленения
	01.01.2021 г
	31.12.2021г
	260,0

	260,1
	241,5

	1 контракт на сумму 241,5 тыс.руб.

	Основное мероприятие 1.2  Озеленение территории :приобретение и посадка саженцев многолетних насаждений
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	повышение степени удовлетворенности населения уровнем озеленения
	01.01.2021г
	31.12.2021г
	100,0

	100,0

	96,1

	1 контракт на сумму 96,1 тыс.руб.

	Основное мероприятие 1.3  Озеленение территории : посадка зеленых насаждений
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	повышение степени удовлетворенности населения уровнем озеленения
	01.01.2021 г
	31.12.2021г
	118,0

	118,0

	118

	1 контракт на сумму 118 тыс.руб.

	Основное мероприятие 1.4 Содержание зеленых насаждений(разработка технической документации сквера)
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов
	01.01.2021 г
	31.12.2021 г
	0,0

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 1.5.Разработка паспортов зеленых насаждений
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	Улучшение качества содержания зеленых насаждений
	01.01.2021г
	31.12.2021г
	170,0
	170,0
	170,0
	1 контракт на сумму 170 тыс.рублей

	Основное мероприятие 1.6 Содержание зеленых насаждений (в т.ч. обрезка сухих деревьев, и т.д.)
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов
	01.01.2021 г
	31.12.2021 г
	512,0

	512,0
	512

	2 контракта на сумму 512тыс.руб.

	1 контракт на сумму 319,9 тыс.руб.

	Основное мероприятие 1.7 Содержание зеленых насаждений (в т.ч. полив и т.д.)
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов
	01.01.2021 г
	31.12.2021 г
	320,0
	   320,0
	319,9

[image: image1.png]

1